PORTARIA Nº 379/CBMSC, de 23/07/2021.
O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso das atribuições legais resolve:
EXONERAR, da função de Comandante da 1ª Companhia do 14° Batalhão de Bombeiro Militar (1ª/14º BBM), com sede em Xanxerê – SC, NOLAN RAFAEL VOLKWEIS, Cap BM mtcl 927071-0-02, com efeitos a contar de 15 de julho de 2021.
EXONERAR, da função de Comandante da 3ª Companhia do 14° Batalhão de Bombeiro Militar (3ª/14º BBM), com sede em Xaxim– SC, RANGEL KEHL, Cap BM mtcl 927094-9-02, com efeitos a contar de 15 de julho de 2021.
EXONERAR, da função de Comandante do 1º Pelotão da 1ª Companhia do 14° Batalhão de Bombeiro Militar (1º/1ª/14º BBM), com sede em Xanxerê – SC, DANIEL BAZANINI MASSAROTTE, 1º Ten BM mtcl 934061-0, com efeitos a contar de 15 de julho de 2021.
EXONERAR, da função de Comandante do Pelotão de Comandos e Serviços do 14° Batalhão de Bombeiro Militar (PCSv/14º BBM), com sede em Xanxerê – SC, MIGUEL MORAES GOMES, 2º Ten BM mtcl 927666-1-02, com efeitos a contar de 15 de julho de 2021.
NOMEAR, para exercer a função de Comandante interino da 1ª Companhia do 14° Batalhão de Bombeiro Militar (1ª/14º BBM), com sede em Xanxerê – SC, MIGUEL MORAES GOMES, 2º Ten BM mtcl 927666-1-02, com efeitos a contar de 15 de julho de 2021.
NOMEAR, para exercer a função de Comandante interino da 2ª Companhia do 14° Batalhão de Bombeiro Militar (2ª/14º BBM), com sede em São Lourenço do Oeste – SC, DANIEL BAZANINI MASSAROTTE, 1º Ten BM mtcl 934061-0, com efeitos a contar de 15 de julho de 2021.
NOMEAR, para exercer a função de Comandante interino da 3ª Companhia do 14° Batalhão de Bombeiro Militar (3ª/14º BBM), com sede em Xaxim– SC, ÉROS ALFREDO JAHN FILHO, 2º Ten BM mtcl 691632-5-02, com efeitos a contar de 15 de julho de 2021.
Coronel BM CHARLES ALEXANDRE VIEIRA
Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar